РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Q-(» 04 2019 года ----- № 3D~

Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2019 год региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории муниципального образования

«Светлогорский городской округ», на 2015-2044 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 9 Закона Калининградской области от 26 декабря 2013 г. № 293
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области»,

на основании постановления Правительства Калининградской области от 30 июля
2016 года № 3 82 «Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2017-2019
годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области,

на 2015-2044 годы», администрация муниципального образования «Светлогорский
городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить краткосрочный план реализации на 2019 год региональной

программы на 2015-2044 годы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Светлогорский городской округ», согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ» и в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (2-ГИС ЖКХ) .

3. Назначить ответственным за размещение в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (2-ГИС ЖКХ)

начальника муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального

хозяйства Светлогорского городского округа» И.В.Масленникова.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский

городской округ» О.В. Туркину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

№
п/п

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Приложение
к постановлению главы администрации

Светлогорского городского ~~уга
от tJ,/ ahf?et.ЬPd:iJ 19 № oUJ

Краткосрочный план реализации на 2019 год региональной программы на 2015-2044 годы капитального ремонта общего имущества в
б с многоквартирных домах, расположенных на территории мум~ ~ ального о •разования « ветлогорский городской округ»

Количество Стоимость капитального ремонта, руб.

жителей,

Год ввода Общая
зарегистрир Вид

Адрес многоквартирного
Площадь о ванных работ за счет за счет за счет средств

в
Стены

площадь
помещений собственников

Плановая
дата

в М:КДна
дома (далее - МКД) мкд, кв.

средств средств
эксплуата-

МКД, кв. м
всего

областного помещений в
завершения

дату местного
работ цию м

утверждения бюджета бюджета мкд

краткосрочн

ого плана

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Светлогорский район - - 3129,1 2917,76 97 13652020,69 0,00 0,00 13652020,69 -

г. Светлогорск, ул.
до 1945 кирпичные 289,90 269,61 9

Крыша,
1366337,24 0,00 0,00 1366337,24 31 .12.2019

Заречный проезд, д. 2 mvндамент

г. Светлогорск, ул. Крыша

Калининградский пр-кт, до 1945 кирпичные 326,40 303,55 10 1023073, 13 0,00 0,00 1023073,13 31.12.2019
д. 11
г. Светлогорск, ул. Крыша

Калининградский пр-кт, ДО 1945 кирпичные 298,70 277,79 9 1557999,72 0,00 0,00 1557999,72 31 .12.2019
д. 25
г. Светлогорск, ул. Крыша

Калининградский пр-кт, до 1945 кирпичные 359,30 334, 15 11 1286768,97 0,00 0,00 1286768,97 31 .12.2019
д. 51
г.Светлогорск, ул . Крыша

Калининградский пр-кт,
1962 кирпичные 413,9 384,93 13 1876657,81 0,00 0,00 1876657,81 31 .12.2019

д. 82а

г. Светлогорск, ул.
1910 кирпичные 220,0 212,3 7

пед
159229,88 0,00 0,00 159229,88 31.12.2019

Зеленая, д. 6 (ОКН)
г. Светлогорск, ул.

ДО 1945 524, 10 487,41 16
Фасад

3059588, 18 0,00 0,00 3059588,18 31 .12.2019
Октябрьская, д . 10 (ОКН)

кирпичные
пед

пос. Донское, ул.
ДО 1945 кирпичные 475,4 442,12 15

Крыша
1952979,63 0,00 0,00 1952979,63 31 .12.2019

Степанова, д. 4
г. Светлогорск, ул .

ДО 1945 кирпичные 221 ,4 205,9 7
Крыша

1369386, 13 0,00 0,00 1369386,13 31 .12.2019
Хуrорская , д . 3